agitur in toto illo psalmo de Domino, qui per “Davidem” ibi intelligitur. Apud eundem,

“Elegit Davidem Servum suum, . . . a post lactantes adduxit eum ad pascendum Jacobum populum suum, et Israelem hereditatem suam, qui pavit eos in integritate cordis sui, et in rectitudinibus manuum suarum duxit eos” (Ps. lxxviii. 70-72):

praeter alibi. Quod Dominus quoad Divinum Verum per “Davidem” in Verbo intelligatur, videatur supra (n. 205), et quoque quod in illis locis. Dominus etiam “Servus” dicitur in Verbo, ubi per “Israelem” intelligitur:—Ut apud *Esaiam*,

“Servus meus Tu, Israel, in quo gloriosus reddar; . . . leve est ut sis Mihi Servus ad erigendum tribus Jacobi, et servatos Israelis ad reducendum, sed dedi Te in lucem gentibus, ut sis salus mea ad extremitatem terrae” (xliv. 3, 6).

(Quod Dominus in supremo sensu intelligatur per “Israelem,” videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 4286; et quod “Lapis Israelis” sit Dominus quoad Divinum Verum, n. 6426, ibi.) Quoniam Dominus quoad Divinum Verum ex inserviundo in Verbo dicitur “Servus,” ideo illi ibi “servi” dicuntur qui in Divino Vero a Domino sunt ac per id alii inserviunt, sicut prophetae, in his locis:—Apud *Feremiam*,

“Misit Jehovah ad vos omnes servos suos prophetas” (^[2]xxv. 4):

apud *Amos*,

“Revelavit arcanum suum servis suis prophetis” (iii. 7):

apud *Danielem*,

“Dedit coram ^[3]nobis per manum servorum suorum prophetarum” (ix. 10):

inde quoque

Moses vocatur “Servus Jehovae” (*Malach.* iii. 22 [*B. A.* iv. 4]); Tum Esaias (apud illum, cap. ^[4]xx. 3: cap. ^[5]l. 10);

per “prophetas” enim in Verbo significatur doctrina Divini Veri, ita Divinum Verum quoad doctrinam (videatur n. 2534, 7269). Inde quoque David se vocat “servum Jehovae,” ut in his apud illum,

“In statutis tuis delector, non obliviscor Verbi tui; [retribue servo tuo.] . . . Servus tuus meditatur in statutis tuis. . . . Bonum fecisti cum servo tuo, Jehovah, juxta verbum tuum. . . . Fac cum servo tuo juxta misericordiam tuam, et statuta tua doce me. Servus tuus ego, erudi me, ut cognoscam testimonia tua. . . . Facies tuas illumina super servum tuum, et doce me statuta tua. . . . Erravi sicut pecus periens; quaere servum tuum” (*Psalm.* cxix. [16,] 17, [1]23, 65, 124, 125, 135, 176):

apud eundem,

“Custodi animam meam quia sanctus ego, serva servum tuum . . . [2]quia confido in Te: . . . laetifica animam servi tui, quia ad Te, Domine, attollo animam meam; . . . da robor servo tuo, et serva filium ancillae tuae” (*Ps.* lxxxvi. 2, 4, 16;)